
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 372/2022, de 22/12/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Produção de forragem e dinâmica da vegetação em pastos 

biodiversos submetidos a estratégias de pastejo e adubação nitrogenada”, do 

doutorando DANIEL AUGUSTO BARRETA, a realizar-se no dia 09 fevereiro de 2023, às 

14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. SILA CARNEIRO DA SILVA - (USP/ESALQ/Piracicaba/SP) - Membro externo  

Dra. LAÍSE  DA  SILVEIRA  PONTES - (IDR-Paraná/Ponta Grossa/PR) - Membro externo 

Dr. CARLOS MAURICIO SOARES DE ANDRADE - (EMBRAPA/Acre/Rio Branco/AC) - Membro 

externo 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA - (EPAGRI/Lages/SC) - Suplente externo 

Dr. JOSÉ CARLOS BATISTA DUBEUX JUNIOR - (Universidade da Flórida) - Suplente externo 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


